
Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской 
области «Специальная (коррекционная) школа № 6 г. Иркутска» 

____________________ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска___________________
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, д. 14 

тел.(3952) 38-65-80; e-mail: school6cor@,bk.ru

ПРИКАЗ
18.12.2023 №289

Иркутск

Об итогах проведения областной 
дистанционной научно практической 
конференции «Сибирь. Байкал. Иркутск»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской 
области № 55-1230 мр «Об утверждении плана-графика проведения областных 
мероприятий» от 14.09.2023, на основании приказа ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска 
от 10.11.2023 № 265 «О проведении мероприятия «Сибирь. Байкал. Иркутск»
(далее Конференция),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников и победителей Конференции (приложение № 1).
2. Потехиной Т.А., ответственной за сайт ГОКУ СКШ № 6 г. Иркутска 
опубликовать данный приказ с приложениями в срок до 20.12.2023.
3. Отметить положительную работу по организации и проведению Конференции 
педагогов; Захарову Н.В., Худалыпееву З.Я..

приказа возложить на М.А. Гладкову, заместителя

А.Т. Олохтонова

С приказом ознакомлены: л

М.А. Гладкова_________  ______  « /У » jjly  2023 г.

Т.А. Потехина ______ « / У » 2023 г.

4. Контроль . исполнения 
директор " "



Приложение 1 

к приказу  № 289 от 18.12.2023г. 

 

Протокол оценивания конкурсных материалов 

областной дистанционной научно-практической конференции 

«Сибирь. Байкал. Иркутск.» 

 

Состав жюри: 

-Марковская Алёна Владимировна, педагог-психологГОКУ СКШ №6 г 

Иркутска; 

-Потехина Татьяна Александровна, учитель-логопед ГОКУ СКШ №6 г 

Иркутска; 

-Худальшеева Зинаида Яковлевна, воспитатель ГОКУ СКШ №6 г Иркутска; 

-Бадмаева Виктория Петровна, педагог дополнительного образования, 

руководитель творческого объединения «Юный этнограф» МБУ ДО г. 

Иркутска ДДТ№5; 

-Сапрыкина Елена Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№5; 

-Попова Елена Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО г. Иркутска ДДТ№5; 

-Пьянникова Наталия Анатольевна, ГОКУ СКШ №6 г Иркутска; 

-Слабоднюк Наталья Александровна, учитель ГОКУ СКШ №6 г Иркутска. 

-Тюменцева Ирина Викторовна, учитель ГОКУ СКШ №6 г Иркутска. 

 

Конкурс чтецов «Воспевая край родной» 

 ФИ учащегося 

и 

 руководителя 

 

Класс 

 

ОО 

 

Результат  

3-4 классы 

1 Федяев Евгений 

Стребкова Татьяна Александровна 

4 Бутырская СОШ 

 

участник 

2 Морозов Матвей 

Хамидулина Евгения Ильинична 

5 МБОУ «Приморская СОШ участник 

3 Копылова Ирина 

Манилова Ольга Иннокентьевна 

3 «А» ГОКУ ИО «СКШ № 3 г. 

Иркутска» 

3 место 

4 Коршунов Дмитрий 

Назарова Юлия Владимировна 

2 ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. 

Иркутска» 

3 место 

5 Бармак Никита 

Шульгина Елена Валентиновна 

3 ГОКУ СКШ г.Усть-Илимск 

 

1 место 

6 Ганина Соня 

Здоровец Любовь Викторовна 

4 ГОКУ ИО «СКШ № 14 г. 

Иркутска» 

участник 

7 Обухов Гриша 

Здоровец Любовь Викторовна 

4 ГОКУ ИО «СКШ № 14 г. 

Иркутска» 

участник 

8 КаланчукЕсения 

Хамгушкеева Светлана Трофимовна 

4 МБОУ «Осинская СОШ №1» 2 место 

5-9 классы 

1 Шестакова Вероника 

Ковязина Тамара Никитична 

8 МБОУ «Приморская СОШ участник 

2 Абрамова Вероника 

Жукович Марина Сергеевна 

9 ГОКУ «СКШ № 1 г. Усолье-

Сибирское» 

участник 

 

3 Ларионов Роман 

Белякова Алёна Александровна 

6 

класс 

ГОКУ ИО «СКШ № 5 г. 

Иркутск» 

2 место 



4 Фролов Евгений 

Манилова Ольга Иннокентьевна 

8 «Б» ГОКУ ИО «СКШ № 3 г. 

Иркутска» 

2 место 

5 Моисеев Иван Самошкина 

Екатерина Александровна 

8ж 

 

ГОКУИО « СКШ №25 г. 

Братска» 

участник 

6 Журова Лиана  

Богданова Галина Анатольевна 

7 ГОКУ «СКШ № 6 г. 

Нижнеудинска» 

3 место 

7 Мантанова Алина 

Петрова Лариса Юрьевна 

7 МБОУ «Осинская СОШ №1» участник 

8 Михалёва Виктория  

Толстоухова Елена Ивановна 

9 ГОКУ ИО «СКШ п. Усть -

Уда» 

1 место 

9 Смолин Владимир 

Овчинникова Татьяна Анатольевна 

8 ГОКУ ИО  «СКШ №2 г. 

Черемхово» 

3 место 

10 Комаров Евгений 

Теплинская Анна Аксентьевна 

9 ГОКУ ИО  «СКШ №2 г. 

Черемхово» 

участник 

11 Штанго Диана 

Баталина Анна Александровна 

5 ГОКУ СКШ г.Вихоревка участник 

 

Конкурс рисунков «Сибирь. Байкал. Иркутск». 
 ФИ учащегося 

и 

 руководителя 

 

Класс 

 

ОО 

 

Результат  

1-4 классы 

1 Александров Валерий 

Стребкова Татьяна Александровна 

4 Бутырская СОШ 3 место 

2 Коллективная работа 

Холхоева Ольга Геннадьевна 

3 «А» ГОКУ ИО «СКШ №3 г 

Иркутска» 

участник 

3 Трикоз Захар 

Парфентьева Татьяна Валерьевна 

4а ГОКУ ИО «СКШИ № 8 г. 

Иркутска» 

1 место 

4 Уткина Жанна 

Леонтьева Татьяна Владимировна 

4 ГОКУ ИО«СКШ №6 г 

Иркутска» 

участник 

5 Герасимова Ксения 

Данилюк Наталья Юрьевна 

4 ГОКУ ИО «СКШ №25 г. 

Братска» 

участник 

6 Терникова София 

Гонтарева Татьяна Сергеевна 

3 ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. 

Нижнеудинска» 

участник 

7 Яненко Андрей 

Никифорова Татьяна Геннадьевна 

4 ГОКУ ИО «СКШ № 33 г. 

Братск» 

2 место 

8 Терских Антон 

Карасёва Наталья Тимуровна 

4 ГОБУ «СКШИ №9 г 

Иркутска» 

3 место 

9 Илюшина Ульяна 

Пинчевская Наталья Тимуровна 

4 ГОБУ «СКШИ №9 г 

Иркутска» 

участник 

5-9 классы 

1 Заичкина Кристина 

Богданова Лилия Евгеньевна 

5 ОГУ СО 

«Иркутский детский дом-

интернат №1 для умственно 

отсталых детей» 

участник 

2 
Молчанова Галина 

Баталова Марина Хамзаевна 

 

5 ОГУ СО 

«Иркутский детский дом-

интернат №1 для умственно 

отсталых детей» 

участник 

3 Леонов Александр 

Усольцева Татьяна Алексеевна 

7 ГОКУ ИО  «СКШ № 1 г. 

Усолье-Сибирское» 

участник 

4 Каримова Елена 

Ковязина Тамара Никитична 

9 МБОУ «Приморская СОШ участник 

5 Катанцев Данил 

Хамидулина Евгения Ильинична 

6 МБОУ «Приморская СОШ участник 



6 Кузнецова Софья 

Хамидулина Евгения Ильинична 

6 МБОУ «Приморская СОШ участник 

7 Потапова Ирина 

Бакланова Марина Рафаиловна 

9 ГОКУ ИО«СКШ №5 г 

Иркутска» 

1 место 

8 Матяш Иван 

Тихонова Ирина Витальевна 

5б ГОКУ ИО «СКШИ № 8 г. 

Иркутска» 

участник 

9 Хромова Полина 

Асатурян Наталья Анатольевна 

8 ГОКУ СКШ г.Вихоревка 

 

2 место 

10 Хохлов Юрий 

Зезикова Анна Валерьевна 

6 ГОКУ СКШ г.Вихоревка 

 

участник 

11 АрзибаеваАпал 

Канина Ольга Александровна 

5 ГОКУ ИО«СКШ №7 г 

Иркутска» 

3 место 

12 Набокова Вероника 

Васильева Анастасия Николаевна 

7 ГОКУ ИО «СКШ №25 г. 

Братска» 

участник 

13 Терников Кирилл 

Болдонова Марина Николаевна 

8 ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. 

Нижнеудинска» 

участник 

14 Моисеев Глеб  

Бочкова Ирина Васильевна 

6 ГОКУ ИО «СКШ г. Саянска» участник 

15 Артюшин Владимир 

Бухарова Вероника Андреевна 

7 ГОКУ ИО «СКШ г. Саянска» 2 место 

16 Кухтуеков Олег  

Гореликова Любовь Владимировна 

9 ГОКУ ИО «СКШ г. Саянска» 3 место 

17 Шульц Виниамин 

Алексеева Марина Алексеевна 

9 МБОУ «Осинская СОШ №1» участник 

18 Баранов Владислав 

Куклина Светлана Викторовна 

9 ГОКУ ИО «СКШ № 33 г. 

Братск» 

2 место 

19 Байгушкина Елена 

Москалёва Елена Владимировна 

6 ГОКУ ИО «СКШ п. Усть -

Уда» 

3 место 

20 Бортникова Валерия 

Овчинникова Татьяна Анатольевна 

8 ГОКУ ИО  «СКШ №2 г. 

Черемхово» 

участник 

21 Киселёва Ангелина 

Батютова Светлана Валерьевна 

6 ГОКУ ИО «СКШ №1 г. 

Ангарска» 

участник 

22 Никитина Алиса 

Лобанова Наталья Иннокентьевна 

8 ГОКУ ИО «СКШ №1 г. 

Ангарска» 

1 место 

 

Защита поисково-исследовательских работ 
 ФИ учащегося 

и 

 руководителя 

 

Класс 

 

ОО 

 

Результат 

Секция  «Этнокраеведене» 

1 Баурова Анастасия 

Гладкова Марина Анатольевна 

9 ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. 

Иркутска» 

1 место 

2 
Стройкова Злата 

Иванова Ирина Георгиевна 

9и ГОБУ «СКШИ №9 

г.Иркутска» 

 

участник 

3 Козьякова Светлана 

Наумова Светлана 

Иванова Елена 

Иванова Ирина Георгиевна 

Ставрова Екатерина Иннокентьевна 

9а ГОБУ «СКШИ №9 

г.Иркутска» 

 

участник 

Секция  «Историческое краеведения» 

1 Моисеенко Григорий 

Лобанова Наталья Иннокентьевна 

9 ГОКУ ИО «СКШ №1 г. 

Ангарска» 

1 место 



3 Зимина Анастасия 

Кислицын  Вячеслав 

Овчинникова Алиса 

Осипов Даниил 

Вязовецкая Тамара Борисовна 

9д ГОБУ «СКШИ №9 

г.Иркутска» 

 

участник 

Секция «Байкал» 

1 
Бердникова Вероника 

Базаров Баир Станиславович 
9в  

ГОБУ «СКШИ №9 

г.Иркутска» 

 

участник 

2 
Павлова Светлана    

Базарова Ульяна Георгиевна 

8а ГОБУ «СКШИ №9 

г.Иркутска» 

 

участник 

 

Конкурс на лучшую педагогическую разработку  
 ФИО педагога ОО Результат  

1 Шняк Юлия Петровна ГОКУ ИО «СКШ №3г Иркутска» участник 

2 Молостова Светлана Анатольевна ГОКУ ИО «СКШ №5г Иркутска» 2 место 

3 Алфёрова Наталья Юрьевна ГОКУ ИО «СКШ №5г Иркутска» 3 место 

4 Рыбакова Олеся Ильинична ГОКУ ИО «СКШ № 25 г. Братска» 1 место 

5 Склюева Елена Викторовна ГОКУ ИО «СКШ №6г Иркутска» 3 место 

6 
Барейша Анастасия Ивановна 

ГОКУ «СКШ № 6 г. 

Нижнеудинска» 

участник 

7 Ковалева Марина Витальевна ГОБУ «СКШИ №9 г.Иркутска» участник 

8 Куличкова Наталья Валерьевна ГОБУ «СКШИ №9 г.Иркутска» участник 

 

Конкурс педагогического мастерства лэпбук «Моя малая родина» 
 ФИО педагога ОО Результат  

1 Мироманова Елена Сергеевна ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. Иркутска» 1 место 

2 Савченко Елена Сергеевна ГОКУ ИО «СКШ № 7 г.Иркутска» участник 

3 Назарова Юлия Владимировна ГОКУ ИО «СКШ № 6 г. Иркутска» 1 место 

4 Щадова Ирина Николаевна МБОУ "Русско-Янгутская СОШ 

имени А.А. Козьмина" 

2 место 

5 
Корнева Елена Николаевна 

ГОКУ «СКШ № 6 г. 

Нижнеудинска» 

3 место 

6 Васильева Ольга Леонидовна ГОКУ ИО «СКШ №1 г. Ангарска» участник 

 

 

 

Организаторы 

Захарова Н.В., учитель ГОКУ СКШ №6 г.Иркутска 

Худальшеева З.Я., воспитатель ГОКУ СКШ №6 г.Иркутска  

 

18.12.2023год 


